
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lenka	KAŠPAROVÁ

Název	práce Financování	příspěvkové	organizace:	případová	studie

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Marie	Vejsadova	Dryjova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	2.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	zpracovala	práci	na	téma	Financování	příspěvkové	organizace:	případová	studie,	kde
vybranou	příspěvkovou	organizací	byla	3.	ZŠ	Rakovník.	Případová	studie	byla	založena	na
hypotéze:	Finanční	zdroje	jsou	natolik	dostatečné,	aby	dokázaly	profinancovat	uskutečněné
výdaje.	Literární	rešerše	je	pečlivě	zpracována,	kapitoly	jsou	logicky	uspořádány,	je	dodržena
citační	norma.	V	praktické	části	práce	autorka	popsala	základní	principy	financování	dané
organizace,	pravidla	hospodaření	a	analyzovala	jednotlivé	zdroje	financování	organizace	v	letech
2015-2019	za	pomoci	horizontální	a	vertikální	analýzy.	Horizontální	analýzu	rozvahy	autorka
doplnila	o	bazické	a	řetězové	indexy.	Horizontální	analýzu	nákladů	a	výnosů	autorka	doplnila	o
bazické	indexy.	V	rámci	komplexního	zhodnocení	financování	a	efektivity	hospodaření	autorka	dále
provedla	finanční	analýzu	prostřednictvím	vybraných	ukazatelů.	

Za	přínosné	považuji	zejména	navržené	metodiky	účtování	a	popsání	specifik	u	obou	účtovacích
metodik	–	tj.	investičního	příspěvku	od	zřizovatele	a	investiční	dotace,	kdy	poskytovatelem	je	jiná
instituce	než	zřizovatel	příspěvkové	organizace.	

Velice	oceňuji,	že	se	studentka	zúčastnila	soutěže	ve	studentské	a	vědecké	odborné	činnosti
(SVOČ)	2020.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Autorka	v	práci	uvádí,	že	ukazatel	autarkie	na	bázi	příjmů	a	výdajů	vyšel	v	r.	2018	pod	hranici
100	%,	konkrétně	98	%	(viz	tabulka	č.	10).	Autorka	dále	uvádí,	že	nepokryté	výdaje	byly	kryty	ze
zůstatků	minulých	let.	Prosím	autorku,	aby	uvedla	další	možnosti	krytí.

Datum:	12.06.2020 Podpis	vedoucího	práce


